муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 9"

	Номер документа
	Дата

	03-02-13
	1701.2017

	ПРИКАЗ

	О температурном режиме

	В целях сохранения здоровья и создания безопасных условий для жизнедеятельности обучающихся в зимний период при значительных понижениях температуры и на основании Распоряжения Управления образования администрации города Минусинска от 16 января 2017 № 16 «Об установлении актированных дней»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Правила посещения учебных занятий и проведения внеурочных мероприятий в зимний период при низких температурах в общеобразовательном учреждении (приложение 1).

2. Классным руководителям с приглашением медицинских работников - организовать родительские лектории, беседы с учащимися и воспитанниками о мерах предосторожности в актированные дни.

3. Оплату труда учителей и других педагогических работников образовательного учреждения, не проводивших учебные занятия в связи с актированными днями и не привлекавшихся в этот период к учебно-воспитательной, методической и организационной работе, производить в соответствии со статьей 155 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно которой при невыполнении норм труда, неисполнении трудовых (должностных) обязанностей по причинам, не зависящим от работодателя и работника, за работником сохраняется не менее 2/3 тарифной ставки, оклада (должностного оклада), рассчитанных пропорционально фактически отработанному времени.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор учреждения образования

	Руководитель:

	Урозаева Г.В.

	должность

	подпись

	расшифровка подписи

	1 / 1